
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ЛУТУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«2^» и/^/^ 2025 г.
г. Лутугино

№ 3^^-

06 определении границ прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания, на территории муниципального образования Лутугинский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 
№171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об 
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 432-1II 
«О местном самоуправлении в Луганской Народной Республике», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 
№ 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного 
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания». Уставом муниципального образования Лутугинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, принятым 
решением Совета муниципального округа муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики от 
30.10.2023 № 3/6, Положением об Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, утвержденным решением Совета муниципального



2

округа муниципальное образование Лутуги некий муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 07Л 1.2023 № 5/2, Администрация 
муниципального округа муниципальное образование Лутугинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить минимальные значения расстояния границ 
прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания, на территории муниципальногс образования Лутугинский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики:

от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во 
владении и (или) пользовании образовательных организаций (за 
исключением организаций дополнительного образования, организаций 
дополнительного профессионального образования) - 50 метров;

от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во 
владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение 
несовершеннолетних - 50 метров;

от зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во 
владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от 
организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности 
медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую 
деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании 
лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности 
по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации - 20 
метров;

от спортивных сооружений, которые являются объектами 
недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном 
порядке - 20 метров; от вокзалов - 20 метров.

2. Определить способ расчета расстояния от входа для посетителей 
организаций и (или) объектов, указанньх в пункте 1 настоящего 
постановления, до входа для покупателей предприятий розничной торговли 
или общественного питания, осуществляющих розничную продажу 
алкогольной продукции, в следующем порядке:

1) расчет расстояния осуществлять по кратчайшему маршруту 
движения пешеходов (тротуарам, пешеходным подземным и надземным 
переходам);



3

2) при пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние 
необходимо измерять по ближайшему пешеходному переходу, 
обозначенному в соответствии с Правилами дорожного движения.

3. При наличии у организации и (или) объекта, на территории которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 
питания, более одного входа (выхода) для посетителей прилегающая 
территория определяется от каждого входа (выхода).

4. Утвердить прилагаемый Перечень организаций и объектов, на 
прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания, расположенных на территории 
муниципального образования Лутугинскзй муниципальный округ 
Луганской Народной Республики.

5. Опубликовать настоящее постансвление в сетевом издании 
Луганский Информационный Центр (доменное имя сайта в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: lug- ) и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http S: //lutugino . ).

info.ru

gosuslugi.ru
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

его официального опубликования (обнародования).
7. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики Ходыкину О.А.

Е. Н. Бондарь

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Лутугинский муниципальный 
Луганской Народной Республи

info.ru
gosuslugi.ru


УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа муниципальное 
образование Лутугинский 
муниципальный округ Луганской 
Народной Республики
от «^» <^W^2025r. № 30^-/^

Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к 
которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания, расположенных на территории

муниципального образования Лутугинский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

Образовательные организации

№ 
п/п

Наименование организации или объекта Местонахождение 
объекта

1 Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Луганской 

Народной Республики «Фабричненский ясли-сад 
«Золотой Петушок»

291056, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
п. Фабричное 

кв-л Гагарина, д. 19
2 Государственное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лутугинский ясли-сад 

«Ласточка»

292000, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
г. Лутугино, ул. Олега 

Кошевого, д. 9А
3 Государственное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Роскошнянский ясли-сад 

«Тополек»

292013, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Роскошное, 

кв-л Комарова, д.8 А
4 Государственно бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Беловскийя ясли-сад 

«Веселый улей»

292015, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Белое, 

ул. Дружбы, д. 9
5 Государственное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Юрьевский ясли-сад 

«Светлячок»

292012, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Юрьевка, ул. Мира



2

д.14
6 Государственное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Веселотарасовский ясли- 

сад «Ромашка»

292009, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Веселая Тарасовка, 
ул. Молодежная, д. 5

7 Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Луганской 

Народной Республики «Георгиевский ясли-сад 
«Березка»

292023, Луганская 
Народная Республика 

м.о. Лутугинский, 
пгт георгиевка, 

ул. Молодой Гвардии, 
Д.38

8 Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Луганской 

Народной Республики «Успенский ясли-сад 
«Светлячок»

292007, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Успенка, 

ул. Крупской, д. 43
9 Государственное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Ореховский ясли-сад 

«Колосок»

292040, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Ореховка, ул. Ленина 

Д. 139
10 Государственное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Успенский ясли-сад 

«Улыбка»

292006, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Успенка, пл. Борцов 

Революции, д. 45.
11 Государственное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 
Луганской Народной Республики 

«Белореченский ясли-сад «Росинка»

292016, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Белореченский, 

ул. Пархоменко, д. 3
12 Государственное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Иллирийский ясли - сад 

«Капелька»

292018, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Иллирия, 

ул. Первомайская, д. 102А
13 Государственное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Георгиевский ясли-сад 

«Колосок»

292023 Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт георгиевка, 

ул. Мичурина, д. 1Б
14 Государственное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Беловский ясли-сад 

«Колосок»

292014 Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Белое, ул. Садовая, 

Д. 60



3

15 Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Луганекой 

Народной Республики «Лутугинский детский зад 
«Матрешка»

292000, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
г. Лутугино, ул. Ленина, 

Д. 114
16 Государственное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Первозвановский ясли- 

сад «Аленушка»

292030 Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Первозвановка, 
ул. Ленина, д. 28

17 Государственное бюджетное 
обшеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Успенская средняя 

школа № 1»

292006, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Успенка, д. 11

18 Государственное бюджетное 
обшеобразовательное учреждение Луганской 

Народной Республики «Успенская средняя 
школа № 3»

292007, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Успенка, 

ул. Митрофана Андреева 
Д.2

19 Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Луганской Народной Республики 

«Каменский учебно-воспитательный комплекс»

291056, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Каменка, ул. Советская, 

Д. 112
20 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Фабричненская средняя 

школа»

291056, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
п. Фабричное, 

кв-л Гагарина, д. 18
21 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Врубовский учебно- 

воспитательный комплекс»

292020, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Врубовский, 

ул. Школьная, д. 8
22 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Белореченская средняя 

школа»

292016, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Белореченский, 

ул. Чапаева, д. 1
23 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Ореховская средняя 

школа»

292040, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Ореховка, ул. Ленина, 

Д. 279
24 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Луганской
292018, Луганская 

Народная Республика,



4

Народной Республики «Иллирийская основная 
школа»

м.о. Лутугинский, 
с. Иллирия, 

ул. Первомайская, д. 102
25 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лутугинская средняя 

школа № 1»

292000, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
г. Лутугино, пр-кт Мира, 

д. 1
26 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Ленинский учебно- 

воспитательный комплекс»

292021, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Ленина, ул. Олега 

Кошевого, д. 45
27 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Челюскинский учебно- 

воспитательный комплекс»

292026, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Челюскинец, 

ул. Гагарина, д. 14
28 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Македоновский учебно- 

воспитательный комплекс»

29203 2, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Македоновка, 
ул. Юбилейная.

29 Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Луганской 

Народной Республики «Беловская средняя школа 
№ 1»

292015, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Белое, ул. Матросова, 

Д.8А
30 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лутугинский учебно - 

воспитательный комплекс «Журавлик»

292000, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
г.Лутугино, кв-л 40 лет 

Победы, д. 2
31 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лутугинская средняя 

школа № 2»

292000, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
г. Лутугино, ул. Олега 

Кошевого, д. 2
32 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Луганской 
народной Республики «Роскошнянский учебно- 

воспитательный комплекс»

292013, Луганская 
Народная Республика 

м. О.. Лутугинский, 
с. Роскошное, 

кв-л Комарова, д. 38 А
33 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики

292023, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский,



5

«Георгиевская средняя школа № 1» пгт Георгиевка, 
ул. Ленина, д. 6А,

34 Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Луганской 

Народной Республики "Успенская средняя 
школа №2"

292006, Луганская 
Народная Республика 

м.о. Лутугинский, 
пгт Успенка, ул. Красных 

партизан, д. 3
35 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Кругликовский учебно- 

воспитательный комплекс»

292042, Луганская 
Народная Республика, 

м. О. Лутугинский, 
с. Круглик, ул. Гагарина

36 Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Луганско:т 

Народной Республики «Веселотарасовская 
средняя школа»

292009, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Веселая Тарасовка, 
ул. Набережная, 1А,

37 Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Энгельская основная 

школа»

2921056, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Переможное, 

ул. Димитрова, д. 45
38 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Георгиевская средняя 

школа №2»

292023, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Георгиевка, 

ул. Мичурина, д. 15
39 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики "Белянская средняя 

школа"

292012, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Юрьевка, 

ул. Школьная, д. 17
40 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Первозвановская средняя 

школа»

292030, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Первозвановка, 
ул. Ленина, д. 23

41 Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Луганской 

Народной Республики «Беловская средняя школа 
№2»

292014, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Белое, ул. Ленина, 

д. 1В
42 Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Новопавловская 

основная школа»

292018 Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
п. Новопавловка, 

ул. Свердлова, д. 40
43 Государственное бюджетное 292000, Луганская



6

общеобразовательное учреждение Луганской 
Народной Республики «Лутугинская 

специальная (коррекционная) школа-интернат»

Народная Республика, 
м.о. Лутугинский, 

г. Лутугино, ул. Ленина, 
д. 126.

44 Государственное учреждение дополнительного 
образования Луганской Народной Республики 

«Лутугинский межшкольный учебно­
производственный комбинат»

292000, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
г. Лутугино, 

ул. Административная, 
Д.6.

45 Государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования Луганской 
Народной Республики «Лутугинский дом 

детского и юношеского творчества»

292000, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
г Лутугино, ул. Дружбы, 

Д. 23
46 Государственное бюджетное образовательнее 

учреждение среднего профессионального 
образования Луганской Народной Республики 

«Лутугинский колледж»

292000, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
г. Лутугино, ул. Крупской, 

д. 20.
47 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Лутугинская 
детская музыкальная школа имени А.П.

Тертычного»

292000, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
г. Лутугино, 

пер. Космонавтов, дом 1а

Медицинские организации

№ 
п/п

Наименование организации или объекта Местонахождение 
объекта

1 ГБУЗ «Лутугинская центральная районная 
многопрофильная больница» Луганской 

Народной Республики 
(далее ГБУЗ «ЛЦРМБ» ЛНР)

292000, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
г. Лутугино, 

пер. Октябрьский, д. 1
2 Поликлиника ГБУЗ «ЛЦРМБ» ЛНР 292000, Луганская 

Народная Республика, 
м.о. Лутугинский, 

г. Лутугино, 
ул. Дружбы, д. 25

3 Поликлиника ГБУЗ «ЛЦРМБ» ЛНР 292000, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
г. Лутугино, ул. Ленина, 

д. 87



7

4 Лутугинский стационар ГБУЗ «ЛЦРМБ» ЛНР 292000, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
г. Лутугино, 

пер. Октябрьский, д. 1
5 Филиал «Ольховская участковая больница ГБУЗ 

«ЛЦРМБ» ЛНР
292007, Луганская 

Народная Республика, 
м.о. Лутугинский, 

пгт Успенка-1, 
ул. Гагарина, д. 14

6 Филиал «Белореченская амбулатория ГБУЗ 
«ЛЦРМБ» ЛНР

292016, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Белореченский, 

ул. Октябрьская, д. 8
7 Филиал «Беловская амбулатория ГБУЗ 

«ЛЦРМБ» ЛНР
292014, Луганская 

Народная Республика, 
м.о. Лутугинский, 

пгт Белое, ул. К.Маркса, 
Д. 9

8 Филиал «Ольховская амбулатория ГБУЗ 
«ЛЦРМБ» ЛНР

292007, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Успенка-1 

ул. Гагарина, д. 17
9 Филиал «Успенская амбулатория ГБУЗ 

«ЛЦРМБ» ЛНР
292006, Луганская 

Народная Республика, 
м.о. Лутугинский, 

пгт Успенка, ул. Ленина, 
Д. 47

10 Филиал «Георгиевская амбулатория ГБУЗ 
«ЛЦРМБ» ЛНР

292023, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Георгиевка 

ул. Ленина, д. 24
11 Филиал «Юрьевская амбулатория ГБУЗ 

«ЛЦРМБ» ЛНР
292011, Луганская 

Народная Республика, 
м.о. Лутугинский, 

пгт Юрьевка, 
ул. Максимчука, д. 28

12 Филиал «Веселотарасовская амбулатория ГБУЗ 292010, Луганская



8

«ЛЦРМБ» ЛНР Народная Республика, 
м.о. Лутугинский, 

с. Веселая Тарасовка, 
ул. Колхозная, д. 7

13 Филиал «Иллирийская Амбулатория ГБУЗ 
«ЛЦРМБ» ЛНР

292018, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Иллирия, 

ул. Первомайская, д. 20
14 Филиал «Ореховская Амбулатория ГБУЗ 

«ЛЦРМБ» ЛНР
292040 Луганская 

Народная Республика, 
м.о. Лутугинский 

с. Ореховка 
ул. Первомайская, д. 1

15 Филиал «Роскошнянская амбулатория ГБУЗ 
«ЛЦРМБ» ЛНР

292013, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Роскошное, 

ул. Ленина, д. 112
16 Волнухинский фельдшерский пункт ГБУЗ 

«ЛЦРМБ» ЛНР
292031, Луганская 

Народная Республика, 
м.о. Лутугинский 
с. Н-Федоровка, 

ул. Советская, д. 23
17 Каменский фельдшерский пункт ГБУЗ 

«ЛЦРМБ» ЛНР
292032, Луганская 

Народная Республика, 
м.о. Лутугинский, 

с. Каменка, 
ул. Советская, д. 113

18 Македоновский фельдшерский пункт ГБУЗ 
«ЛЦРМБ» ЛНР

292032, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Македоновка, 

ул. Юбилейная, д. 4
19 Леснянский фельдшерский пункт ГБУЗ 

«ЛЦРМБ» ЛНР
292041, Луганская 

Народная Республика, 
м.о. Лутугинский, 

с. Лесное, 
ул. Центральная, д. 1

20 Ленинский фельдшерский пункт ГБУЗ 
«ЛЦРМБ» ЛНР

292021, Луганская 
Народная Республика,



9

м.о. Лутугинский, 
пгт Ленина, 

ул. Октябрьская, д. 25
21 Новопавловский фельдшерский пункт ГБУЗ 

«ЛЦРМБ» ЛНР
292022, Луганская 

Народная Республика, 
м.о. Лутугинский 
с. Новопавловка, 

ул. Свердлова, д. 49
22 Комсомольский фельдшерский пункт ГБУЗ 

«ЛЦРМБ» ЛНР
292017, Луганская 

Народная Республика, 
м.о. Лутугинский, 

п. Комсомолец, 
ул. Тупиковая, д. 2а

23 Врубовский фельдшерский пункт ГБУЗ 
«ЛЦРМБ» ЛНР

292020, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский 
пгт Врубовский, 

ул. ИТР, д. 14
24 Переможнянский фельдшерский пункт ГБУЗ 

«ЛЦРМБ» ЛНР
29202 8, Луганская 

Народная Республика, 
м.о. Лутугинский, 

с. Переможное, 
ул. Садовая, д. 30

25 Челюскинский фельдшерский пункт ГБУЗ 
«ЛЦРМБ» ЛНР

292026, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
п. Челюскинец, 
ул. Степная, д. 9

26 Веселотарасовский фельдшерский пункт 1ЪУ\3 
«ЛЦРМБ» ЛНР

292010, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Веселая Тарасовка, 
ул. Советская, д. 53

27 Кругликовский фельдшерский пункт ГБУЗ 
«ЛЦРМБ» ЛНР

292042, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Круглик, ул. Крупской, 

д. 1
28 Шолково Протокский фельдшерский пункт 

ГБУЗ «ЛЦРМБ» ЛНР
292043, Луганская 

Народная Республика, 
м.о. Лутугинский,



10

с. толковая Протока, 
ул. Мира, д. 71

29 Фабричненский фельдшерский пункт ГБУЗ 
«ЛЦРМБ» ЛНР

292025, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
п. Фабричное, ул. Мира, 

Д. 4
30 Первозвановский фельдшерско-акушерский 

пункт ГБУЗ «ЛЦРМБ» ЛНР
29203 0, Луганская 

Народная Республика, 
м.о. Лутугинский, 
с. Первозвановка, 

ул. Луганская, д. 56
31 Стоматологическое отделение поликлиники 

ГБУЗ «ЛЦРМБ» ЛНР
292000, Луганская 

Народная Республика, 
м.о. Лутугинский, 

г. Лутугино, ул. Ленина, 
Д.91

32 Лутугинское отделение Государственного 
учреждения Луганской Народной Республики 

«Республиканский центр социальной 
реабилитации детей-инвалидов «Возрождение»

292000, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Успенка, 

пл. Б.Революции, д. 35

Спортивные сооружения

№ 
п/п

Наименование организации или объекта Местонахождение 
объекта

1 Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Лутугинская 

спортивная школа»

292000, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
г.Лутугино, 

пер.Спортивный, д. 8.
2 Муниципальное бюджетное учреждение 

«Лутугинский районный центр физического 
здоровья населения «Спорт для всех»

292000, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
г. Лутугино, 

пер. Спортивный, д. 8.

Учреждения культуры

№ 
п/п

Наименование организации или объекта Местонахождение 
объекта

1 Муниципальное бюджетное учреждение 292000, Луганская



11

«Лутугинский районный дом культуры имени 
Т.Г. Шевченко»

Народная Республика, 
м.о. Лутугинский, 

г. Лутугино, 
пр-кт Мира, 

Д. 9а
2 Филиал №1 «Успенский городской дом 

культуры» муниципального бюджетного 
учреждения «Лутугинский районный дом 

культуры имени Т.Г. Шевченко»

292006, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Успенка, 

ул. Ленина, д. 119
3 Филиал №2 «Ольховский городской дом 

культуры» муниципального бюджетного 
учреждения «Лутугинский районный дом 

культуры имени Т.Г. Шевченко»

292006, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Успенка, 

ул. Крупской, д. 42
4 Филиал №3 «Первозвановский сельский дом 

культуры» Муниципального бюджетного 
учреждения «Лутугинский районный дом 

культуры имени Т.Г. Шевченко»

29203 0, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Первозвановка, 
ул. Ленина, д. 38

5 Филиал №4 «Пятигоровсикй сельский дом 
культуры» муниципального бюджетного 

учреждения «Лутугинский районный дом 
культуры имени Т.Г. Шевченко»

29203 0, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Пятигоровка, 

ул. Чумаченко, д. 2
6 Филиал №5 «Глафировсикий сельский дом 

культуры» муниципального бюджетного 
учреждения «Лутугинский районный дом 

культуры имени Т.Г. Шевченко»

29203 0, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Глафировка, 

ул. Горького, д. 2
7 Филиал №6 «Роскошнянский сельский дом 

культуры» муниципального бюджетного 
учреждения «Лутугинский районный дом 

культуры имени Т.Г. Шевченко»

292013, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Роскошное, 

ул. Набережная, д. 2 а
8 Филиал №7 «Веселотарасовский сельский дем 

культуры» муниципального бюджетного 
учреждения «Лутугинский районный дом 

культуры имени Т.Г. Шевченко»

292010, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Веселая Тарасовка, 

ул. Колхозная, д. 3
9 Филиал №8 «Веселотарасовский сельский дем 

культуры» муниципального бюджетного 
учреждения «Лутугинский районный дом 

культуры имени Т.Г. Шевченко»

292010, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Веселая Тарасовка, 
ул. Советская, д. 70

10 Филиал №9 «Комсомольский сельский дом 
культуры» муниципального бюджетного

292017, Луганская 
Народная Республика,



12

учреждения «Лутугинекий районный дом 
культуры имени Т.Г. Шевченко»

м.о. Лутугинекий, 
п. Комсомолец, 
ул. Тупик, д. 2

11 Филиал №10 «Врубовекий городской дом 
культуры» муниципального бюджетного 

учреждения «Лутугинекий районный дом 
культуры имени Т.Г. Шевченко»

292020, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинекий, 
пгт Врубовекий, 
ул. Щорса, д. 1

12 Филиал №11 «Кругликовский сельский дом 
культуры» муниципального бюджетного 

учреждения «Лутугинекий районный дом 
культуры имени Т.Г. Шевченко»

292042, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинекий, 
с. Круглик, 

ул. Крупской, д. 26
13 Филиал №12 «Шелково - Протокский сельский 

дом культуры» муниципального бюджетного 
учреждения «Лутугинекий районный дом 

культуры имени Т.Г. Шевченко»

292043, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинекий, 
с. Шолковая Протока, 

ул. Мира, д. 95а
14 Филиал №13 «Юрьевский городский дом 

культуры» муниципального бюджетного 
учреждения «Лутугинекий районный дом 

культуры имени Т.Г. Шевченко»

292011, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинекий, 
пгт Юрьевка, 

ул. Максимчука, д. 36
15 Филиал №14 «Фабричненский сельский дом 

культуры» муниципального бюджетного 
учреждения «Лутугинекий районный дом 

культуры имени Т.Г. Шевченко»

292025, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинекий, 
п. Фабричное, 

кв-л Гагарина, д. 11
16 Филиал №15

«Македоновский сельский дом культуры» 
муниципального бюджетного учреждения 

«Лутугинекий районный дом культуры имени 
Т.Г. Шевченко»

29203 3, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинекий, 
с. Македоновка, 

ул. Юбилейная, д. 2-а
17 Филиал №16 «Иллирийский сельский дом 

культуры» муниципального бюджетного 
учреждения «Лутугинекий районный дом 

культуры имени Т.Г. Шевченко»

292018, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинекий, 
с. Иллирия, 

ул. Светличного, д. 2
18 Филиал №17 «Захиднянский сельский дом 

культуры» муниципального бюджетного 
учреждения «Лутугинекий районный дом 

культуры имени Т.Г. Шевченко»

292018, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинекий, 
с. Захидное,

ул. Гагарина, д. 24
19 Филиал №18 «Беловский городской дом 

культуры» муниципального бюджетного 
учреждения «Лутугинекий районный дом 

культуры имени Т.Г. Шевченко»

292014, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинекий, 
пгт Белое,



13

ул. Ленина, д. 1а
20 Филиал №19 «Белореченский дом культуры» 

муниципального бюджетного учреждения 
«Лутугинский районный дом культуры имени 

Т.Г. Шевченко»

292016, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Белореченский, 

ул. Ленина, д. 12
21 Филиал №20 «Сутоганский дом культуры» 

муниципального бюджетного учреждения 
«Лутугинский районный дом культуры имени 

Т.Г. Шевченко»

292016, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Белое, 

ул. Театральная, д. 1
22 Муниципальное бюджетное учреждение 

«Лутугинская центральная районная 
библиотека»

292000, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
г. Лутугино, 

пер. Куйбышева, д. 1а
23 Районная библиотека для детей муниципального 

бюджетного учреждения «Лутугинская 
центральная районная библиотека»

292000, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
г. Лутугино, 

пер. Куйбышева, д. 1а
24 Библиотека филиал № 1 

муниципального бюджетного учреждения 
«Лутугинская центральная районная 

библиотека»

292014, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Белое, 

ул. Ленина, д. 8
25 Библиотека филиал № 2 

муниципального бюджетного учреждения 
«Лутугинская центральная районная 

библиотека»

292016, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Белореченский, 

ул. Ленина, д. 13
26 Библиотека филиал № 3 

муниципального бюджетного учреждения 
«Лутугинская центральная районная 

библиотека»

292006, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Успенка, пл. Борцов 

Революции, д. 43
27 Библиотека филиал № 4 

муниципального бюджетного учреждения 
«Лутугинская центральная районная 

библиотека»

292011, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Юрьевка, 

ул. Ленина, д. 5
28 Библиотека филиал № 5 

муниципального бюджетного учреждения 
«Лутугинская центральная районная 

библиотека»

292020, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Врубовский, 
ул. Щорса, д. 3/1

29 Библиотека филиал № 6 292018, Луганская



14

муниципального бюджетного учреждения 
«Лутугинекая центральная районная 

библиотека»

Народная Республика, 
м.о. Лутугинский, 

с. Иллирия, 
ул. Первомайская, д. 122

30 Библиотека филиал № 7 
муниципального бюджетного учреждения 

«Лутугинекая центральная районная 
библиотека»

292032, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Каменка, 

ул. Советская, д. ПО
31 Библиотека филиал № 8 

муниципального бюджетного учреждения 
«Лутугинекая центральная районная 

библиотека»

292017, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
п. Комсомолец, 
ул. Тупик, д. 3

32 Библиотека филиал № 9 
муниципального бюджетного учреждения 

«Лутугинекая центральная районная 
библиотека»

292042, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Круглик, 

ул. Крупской, д. 26
33 Библиотека филиал № 10 

муниципального бюджетного учреждения 
«Лутугинекая центральная районная 

библиотека»

292033, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Македоновка, 

ул. Юбилейная, д. 4
34 Библиотека филиал № 11 

муниципального бюджетного учреждения 
«Лутугинекая центральная районная 

библиотека»

292022, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
п. Новопавловка, 

ул. Школьная, д. 8
35 Библиотека филиал № 12 

муниципального бюджетного учреждения 
«Лутугинекая центральная районная 

библиотека»

292040, Луганская 
Народная Республика, 

Лутугинский М.О., 
с. Ореховка, 

ул. Буденного, д. 5
36 Библиотека филиал № 13 

муниципального бюджетного учреждения 
«Лутугинекая центральная районная 

библиотека»

292030, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Первозвановка, 
ул.Ленина, д. 38

37 Библиотека филиал № 14 
муниципального бюджетного учреждения 

«Лутугинекая центральная районная 
библиотека»

292031, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Петро-Нико лаевка, 

ул. Красных Партизан, д. 1
38 Библиотека филиал № 15 

муниципального бюджетного учреждения 
«Лутугинекая центральная районная

292013, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский,



15

Рынки

библиотека» с. Роскошное, 
ул. Набережная, д. 2а

39 Библиотека филиал № 16 
муниципального бюджетного учреждения 

«Лутугинская центральная районная 
библиотека»

292010, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
с. Веселая Тарасовка, 

ул. Колхозная, д. 3
40 Библиотека филиал № 17 

муниципального бюджетного учреждения 
«Лутугинская центральная районная 

библиотека»

292007, Луганская 
Народная Республика, 

м.о. Лутугинский, 
пгт Успенка, 

ул. Крупской, д. 42

№ 
п/п

Наименование организации или объекта Местонахождение 
объекта

1 Муниципальной унитарное предприятие «Рынок 
города Лутугино»

292000, Луганская 
Народная Республика, 

м. О. Лутугинский, 
г. Лутугино, ул. Чехова, 

Д. 4А


